



شناسه	دستور جلسه ۳- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۲/۱۲/۴
عنوان موضوع	<p>بررسی درخواست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی با موضوع عدم قطع جریان برق الکتروپمپ های کشاورزی در اراضی کشاورزی به ویژه گلخانه ها و همچنین اجرای بند ۴ مصوبه شماره ۲۶۷۴۳/ت/۵۹۷۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ هیأت محترم وزیران مبنی بر محاسبه رایگان برق مشترکین کشاورزی در صورت اعمال ۵ ساعت خاموشی در شبانه روز</p>		
مرجع طرح موضوع	<p>کمیسیون کشاورزی، آب و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی البرز</p>		
شرح موضوع	<p>با توجه به ناترازی موجود در تامین برق در فصول گرم سال، برق الکتروپمپ های کشاورزی که جهت تامین آب مورد نیاز بخش کشاورزی از چاه ها مورد استفاده قرار میگیرند همانند سایر صنایع در ساعاتی از روز قطع می گردد.</p> <p>بر اساس بند ۴ مصوبه شماره ۲۶۷۴۳/ت/۵۹۷۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ هیأت محترم وزیران وزارت نیرو مکلف است با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی، نسبت به قطع برق الکتروپمپ های کشاورزی به میزان ۵ ساعت روزانه در دوره محدودیت اقدام و بهای برق این مشترکین را در سایر ساعات به صورت رایگان محاسبه نماید.</p> <p>عدم برنامه ریزی مناسب و قطع برق در ساعات مختلف روز مشکلاتی را برای فعالان این حوزه به وجود آورده است به گونه ای که باعث اختلال در آبیاری اراضی و در نتیجه خسارت به تولید محصولات کشاورزی و در نهایت موجب نارضایتی کشاورزان شده است. به نظر می رسد برنامه ریزی مناسب برای قطع برق این الکتروپمپ ها در ساعت مشخص و تابشی در شبانه روز می تواند کمک شایان توجهی به تولیدات این حوزه داشته باشد.</p> <p>ضمن اینکه بر اساس مصوبه مذکور بهای برق مشترکینی که برق آنها به مدت ۵ ساعت در شبانه روز یقظع می گردد در سایر ساعات باید به صورت رایگان محاسبه شود که ظاهراً این امر در استان محقق نگردیده است.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> - قطع برق الکتروپمپ های کشاورزی در ساعات مختلف شبانه روز باعث اختلال در وضعیت آبیاری اراضی، عدم امکان برنامه ریزی برای بهره برداران از چاه های آب و در نتیجه خسارت به تولید محصولات کشاورزی و در نهایت موجب نارضایتی کشاورزان شده است. - عدم محاسبه رایگان بهای برق در سایر ساعات برای مشترکینی که برق الکتروپمپ های کشاورزی آنها به مدت ۵ ساعت در شبانه روز قطع گردیده است. 		



<p>۱- حتی المقدور از قطع جریان برق الکتروپمپ های چاه های کشاورزی خودداری و در صورتیکه بنا بر ضرورت نیاز به قطع جریان برق مشترکین بخش کشاورزی باشد، مطابق برنامه ریزی از پیش اعلام شده و در ساعات معین و ثابت از شبانه روز انجام تا از بروز خسارت به بهره برداران بخش کشاورزی جلوگیری گردد.</p> <p>۲- شرکت توزیع نیروی برق استان نسبت به محاسبه رایگان بهای برق سایر ساعات برای مشترکینی که برق الکتروپمپ های کشاورزی آنها به مدت ۵ ساعت در شبانه روز قطع گردیده است، اقدام نماید.</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>- بند ۴ مصوبه شماره ۲۶۷۴۳/ت/۵۹۷۹۰ هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ هیأت محترم وزیران</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتیبان</p>